
 
 

   

 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Campus Universitario “Salvatore Venuta” 

Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI «MAGNA GRÆCIA» DI CATANZARO 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

 
Prot. n. 2712 

PROVVEDIMENTO N° 62 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA  la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Salute e Welfare Unità operativa 

autonoma investimenti sanitari – Edilizia sanitaria e investimenti tecnologici e 

l’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro – Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia (Rep. n. 21698 del 21 giugno 2024) per la realizzazione e la 

gestione delle attività formative relative ai corsi sulla formazione manageriale previsti 

nell’intervento della Missione M6, componente C2 del PNRR; 

VISTO l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco da utilizzare per il conferimento di 

incarichi di docenza nell’ambito della Missione 6, componente c2, sub-investimento 2.2 

(c) – “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del 

personale del sistema sanitario” – sub-misura “corso di formazione manageriale” - CUP 

J54D21000260006 (Provvedimento n. 49 del 09.09.2024 - Prot. n° 2194) affisso 

all’albo del DiGES e pubblicato sul sito dell’Ateneo all’indirizzo 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo dal 09.09.2024; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione dei curricula dei docenti ed esperti 

partecipanti all’avviso pubblico, riunitasi in data 28 ottobre u.s.;  

CONSIDERATO  che il Prof. Rocco Reina, responsabile scientifico del Corso in oggetto, ha richiesto una 

riapertura dei termini dell’Avviso in oggetto, in quanto il numero dei docenti selezionati 

non consente il completamento delle attività formative programmate; 

CONSIDERATO che le attività formative previste dalla Convenzione in atto con la Regione Calabria, 

richiedono lo sviluppo di n° due edizioni del Corso per complessive n° 400 ore di 

lezione entro il primo trimestre del 2025, nonché di ulteriori due edizioni da erogare 

entro la scadenza prevista del 31 marzo 2026; 

CONSIDERATO che l’art. 7 dell’Avviso pubblico (di cui al Provv. n. 49/2024), prevede la possibilità di 

riaprire i termini per la presentazione delle domande qualora il numero di docenti 

presenti in elenco dovesse risultare inadeguato a coprire le esigenze didattiche di ogni 

singola area tematica; 

VERIFICATA la necessità e l’urgenza di procedere alla riapertura dei termini del predetto Avviso 

pubblico, al fine di acquisire le competenze attualmente carenti nelle aree formative in 

cui si articola il corso; 

CONSIDERATO che si è impossibilitati ad indire, in tempi brevi, un Consiglio di Dipartimento che possa 

deliberare in merito; 

DISPONE 

I termini per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico per la formazione di un 

elenco da utilizzare per il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito della Missione 6, componente c2, 

sub-investimento 2.2 (c) – “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo%20dal%2009.09.2024


 
 

   

 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Campus Universitario “Salvatore Venuta” 

Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

personale del sistema sanitario” – sub-misura “corso di formazione manageriale” - CUP J54D21000260006 

(Provvedimento n. 49 del 09.09.2024 - Prot. n° 2194) sono prorogati fino alla data del 30 novembre 2024.  

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia, nella prima adunanza utile. 

Catanzaro, 04 novembre 2024     

  

 F.to  

 La Direttrice 

 (Prof.ssa Aquila Villella) 


